2009
PIKO G-Gleis
FÜR DRINNEN UND DRAUSSEN
99350 G-Gleis_02_2015_oP.qxd:99350 G-Gleis_2013.qxd  25.02.2015  14:35 Uhr  Seite 1
Schlanke Vollprofilschienen aus rostfreiem Rein-Messing-Material
mit hoher elektrischer Leitfähigkeit.
Klare und einfache Geometrie ermöglicht komplexe Gleispläne
mit wenig Gleiselementen.
Unbegrenzte Ausbaumöglichkeit durch volle Kompatibilität mit
Gleisen anderer Spur G Hersteller wie LGB** und Aristo-Craft**.
Das PIKO G-Gleis Schienensystem - G-Gleis für drinnen und draußen
Abbildung zeigt die PIKO G-Lok BR 182 DB AG Ep. V, #37410
** LGB ist ein eingetragenes Warenzeichnen der Gebr. Märklin & Cie. GmbH
** Aristo-Craft ist ein eingetragenes Warenzeichen von Aristo-Craft Trains,
Irvington, N.J., USA
99350 G-Gleis_02_2015_oP.qxd:99350 G-Gleis_2013.qxd  25.02.2015  14:35 Uhr  Seite 2
3
DAS PIKO G-GLEIS SCHIENENSYSTEM
G-G1200 35209 Gerades Gleis 1.200 mm
G-G600 35208 Gerades Gleis 600 mm
G-G320 35200 Gerades Gleis, 320 mm
G-G280 35201 Gerades Gleis, 280 mm
G-G160 35202 Gerades Gleis,160 mm
G-G140 35203 Gerades Gleis, 140 mm
G-G95 35204 Gerades Gleis, 95 mm
G-R1 35211 Bogen 30°, r = 600 mm
G-R3 35213 Bogen 30°, r = 922 mm
G-R3 7,5° 35214 Bogen 7,5°, r = 922 mm

600 600
1200
30°
30°320
160
140
16
0
G-G1200
An geraden Gleisstücken stehen beim
PIKO G-Gleis zur Verfügung:
G-G320 Gerades Gleis, 320 mm, zusammen mit dem geraden
35200 Gleis G-G280 ergibt sich die Modullänge von 600 mm
G-G280 Gerades Gleis, 280 mm, zusammen mit dem geraden
35201 Gleis G-G320 ergibt sich die Modullänge von 600 mm
G-G160 Gerades Gleis, 160 mm,
35202 2 x G-G160 ergeben das Gleis G-G320
G-G140 Gerades Gleis, 140 mm,
35203 2 x G-G140 ergeben das Gleis G-G280
G-G95 Gerades Gleis, 95 mm